
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gogacza 

na 42. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Marka Gróbarczyka 

Panie Ministrze! 

Zwrócił się do mnie z prośbą o pomoc Lubelski Oddział Związku Producentów Ryb w sprawie, jak to 

podkreślono, pozbawienia gospodarstw rybackich dotacji do szeregu działań opisywanych pod nazwą 

„Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” w ramach nowej edycji Programu Operacyjnego „Rybactwo 

i morze” na lata 2014–2020. 

Według zainteresowanych najnowsze plany Pana Ministra sprowadzają się do tego, że cała alokacja, 

wszystkie pieniądze przeznaczone na poddziałanie „Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” zostaną 

przeznaczone wyłącznie na potrzeby rybołówstwa morskiego. Rybacy śródlądowi zostaną pozbawieni środ-

ków z pomocy unijnej, a to przecież, jak piszą zainteresowani, działalność w zakresie produkcji ryb stawo-

wych stanowi dział specjalny produkcji rolnej. Obecnie około 70% gospodarstw produkuje ryby w stawach 

będących własnością Skarbu Państwa, dzierżawionych od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Zainteresowani wskazują również na to, że Lubelszczyzna tradycyjnie historycznie jest bogata w gospo-

darstwa rybackie. Wiele z nich utworzono jeszcze w XVI wieku. Ryby są karmione naturalną paszą, a stawy 

na podstawie udzielonych rybakom pozwoleń wodnoprawnych są jednocześnie zbiornikami retencyjnymi 

magazynującymi wodę. Niemniej jednak obowiązek utrzymania w należytym stanie części budowli i urzą-

dzeń hydrotechnicznych został przerzucony na rybaków nieodpłatnie. Przywołany został przykład Francji, 

gdzie państwo aktywnie wspiera finansowo rozwiązania polegające na zapobieganiu problemom powodzi 

również przez prywatne gospodarstwa rybackie. 

W 2016 r., według zainteresowanych, ministerstwo poprzez swoich urzędników zapowiadało utrzymanie 

podstawowych dla istnienia rybactwa poddziałań wynikających z priorytetu 2 programu „Rybactwo i morze”. 

Miał to być dla rybaków ekwiwalent pomocy dla inwestycji oraz dopłat obszarowych wynikających z Pro-

gramu Restrukturyzacji Obszarów Wiejskich. 

Dlatego zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie informacji, czy jest prawdą, że cała alokacja, 

wszystkie pieniądze przeznaczone na poddziałanie „Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” zostaną 

przeznaczone tylko na potrzeby rybołówstwa morskiego, tj. na potrzeby rozdziału 1 Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i morze” na lata 2014–2020. I czy wtedy rybacy śródlądowi byliby pozbawieni środków z pomo-

cy unijnej? Proszę o informację co do przedstawionych kwestii. 

Stanisław Gogacz 
 


